



LICEO STATALE “ANTONIO PIGAFETTA”

Classico - Linguistico - Musicale

Contrà P. Cordenons, 1 – 36100 VICENZA – Tel. 0444/543884 — C.F. 80015090246

PEO: vipec010004@istruzione.it PEC: vipec010004@pec.istruzione.it WEB: www.liceopigafetta.edu.it

Protocollato e firmato digitalmente

Vicenza, 13 gennaio 2026

**OGGETTO: Decisione di contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell' art. 50, comma 1, lett b) del D.lgs. n. 36/2023: materiale pulizia
CIG BB9EB31482A**

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D.lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione dell'art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 Responsabile Unico del Progetto è individuato nella figura del Dirigente Scolastico;

VISTA la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023;

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario corrente;

RILEVATA la necessità di acquistare materiale per la pulizia;

RAVVISATA la possibilità di indire la procedura per l'acquisizione dei servizi/forniture di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett b) del D.lgs. n. 36/2023;

ACCERTATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016);

RITENUTO di utilizzare, per la presente procedura negoziale, la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata “acquistinretepa-MEPA”

DETERMINA

l'avvio delle procedure, tramite TRATTATIVA DIRETTA, di acquisizione in economia mediante affidamento diretto ai sensi ai sensi dell' art. 50, comma 1, lett b) del D.lgs. n. 36/2023 per il seguente materiale:

SEDE - C.TRA' CORDENONS 1 - VICENZA			
Green 30 - Carrello multiuso - 0R003030	279,00 €	1	279,00 €
Paio di guanti da cucina - tg. M	1,20 €	10	12,00 €
Paio di guanti da cucina - tg. L	1,20 €	10	12,00 €
Paio di guanti da cucina - tg. XL	1,20 €	10	12,00 €
Conf. 100 guanti in nitrile senza polvere monouso - tg. M	4,10 €	15	61,50 €
Conf. 100 guanti in nitrile senza polvere monouso - tg. L	4,10 €	15	61,50 €
Conf. 100 guanti in nitrile senza polvere monouso - tg. XL	4,10 €	15	61,50 €
Mocio in microfibra con attacco a vite 200gr	2,30 €	10	23,00 €
Mocio in microfibra attacco a vite Top Quality - S220	4,40 €	10	44,00 €
Mop in microfibra con attacco a pinza - Top Quality	5,00 €	30	150,00 €
Mocio in viscosa int con attacco a vite	2,20 €	10	22,00 €
Rotolo 20 sacchi rifiuti gialli - 70x110cm - 110 lt	2,95 €	60	177,00 €
Rotolo 20 sacchi rifiuti neri - 70x110cm - 110 lt	2,60 €	40	104,00 €
10 sacchetti ghiaccio da 28 cubetti - 106015	1,90 €	10	19,00 €
Scopino wc a palla	1,00 €	30	30,00 €
Portascopino completo con scopino a palla	2,50 €	30	75,00 €
Bravissima / Superissima - Scopa per interni angolare	4,20 €	10	42,00 €
Croma / Melania - Scopa per interni	1,90 €	10	19,00 €
Francesina - Scopa per interni con setole piumate bicolore	2,10 €	10	21,00 €
La2000 / Livia / Lorena - Scopa per interni con paracolpi	3,70 €	10	37,00 €
Deodorante manuale per ambienti profumazione assortita - 250/300 ml	1,90 €	30	57,00 €
Bombola spray per mobili e legno da 300 ml	2,30 €	10	23,00 €
Wiper 168 Deink - Conf. 2 bobine ecolabel 2 veli 800 strappi cad	9,20 €	10	92,00 €
Wiper 176 - Conf. 2 bobine asciugatutto 2 veli 800 strappi - 1,7 kg/cad - 55850	12,90 €	10	129,00 €
Wiper 150 - Conf. 2 bobine 3 veli blu ecolabel - 56760	15,90 €	10	159,00 €
Asciugamani in rotolo mini ø13cm - 60mt premium bulkysoft - 96610,E21	1,90 €	36	68,40 €
Uni5 Pennarelli - Pulitore 750ml per pennarelli e inchiostro (Ogni 6 pz 1 trigger) CAM	2,75 €	12	33,00 €
Uni5 Pennarelli - Detersolvente rimuove segni di biro e pennarelli CAM - tanica 5lt	12,90 €	2	25,80 €
Argonit pro-ink - Pulitore rapido 750ml per inchiostro con trigger CAM	5,40 €	12	64,80 €
Argonit pro-ink - Pulitore rapido per inchiostro tanica 5lt CAM	25,90 €	2	51,80 €
Mammolada - Detergente disincrostante wc ecolabel da 750ml	2,50 €	6	15,00 €
Gel wc - Detergente disincrostante profumato alla mandorla wc 750ml	1,90 €	6	11,40 €
Efficace wc clor - Detergente sanificante e sbiancante in flacone da 750 ml	2,90 €	6	17,40 €
Argonit bagno fresh - Manutentore profumato per bagno in flacone da 750 ml con trigger	3,30 €	12	39,60 €
Detergente pavimenti disinfettante lysoform 5 litri classico - 100887664	11,90 €	4	47,60 €
Gold Igienizzante Balsamico - Eqp Igienizer - Detergente igienizzante hacop 5 lt	6,90 €	4	27,60 €
Eqp Pavimenti - Pavi Agrumi - Detergente pavimenti 5lt	5,10 €	4	20,40 €
Imbuto	4,90 €	10	49,00 €
Sturalavelli manico in legno e ventosa in gomma diam. 12 cm - STU03305A	3,20 €	5	16,00 €
SUCCURSALE - C.TRA' MOTTON SAN LORENZO VICENZA			
Conf. 100 guanti in nitrile senza polvere monouso - tg. M	4,10 €	10	41,00 €
Conf. 100 guanti in nitrile senza polvere monouso - tg. L	4,10 €	10	41,00 €
Wiper 168 Deink - Conf. 2 bobine ecolabel 2 veli 800 strappi cad	9,20 €	2	18,40 €
Wiper 176 - Conf. 2 bobine asciugatutto 2 veli 800 strappi - 1,7 kg/cad - 55850	12,90 €	2	25,80 €
Wiper 150 - Conf. 2 bobine 3 veli blu ecolabel - 56760	15,90 €	2	31,80 €
Bravissima / Superissima - Scopa per interni angolare	4,20 €	1	4,20 €
Croma / Melania - Scopa per interni	1,90 €	1	1,90 €
Francesina - Scopa per interni con setole piumate bicolore	2,10 €	1	2,10 €
La2000 / Livia / Lorena - Scopa per interni con paracolpi	3,70 €	1	3,70 €
Rotolo 20 sacchi rifiuti gialli - 70x110cm - 110 lt	2,95 €	60	177,00 €
Rotolo 20 sacchi rifiuti neri - 70x110cm - 110 lt	2,60 €	60	156,00 €
Rotolo 20 sacchi rifiuti neri - 50x80cm - 30 lt	0,75 €	60	45,00 €
Scatola 3.150 asciugamani piegati a V 2 veli pura cellulosa ecolabel - AV81621 - 84550 - EF202LH	16,90 €	10	169,00 €
Mocio in microfibra con attacco a vite 200gr	2,30 €	5	11,50 €
Uni5 Pennarelli - Pulitore 750ml per pennarelli e inchiostro (Ogni 6 pz 1 trigger) CAM	2,75 €	12	33,00 €
Argonit pro-ink - Pulitore rapido 750ml per inchiostro con trigger CAM	5,40 €	12	64,80 €
Mammolada - Detergente disincrostante wc ecolabel da 750ml	2,50 €	2	5,00 €
Gel wc - Detergente disincrostante profumato alla mandorla wc 750ml	1,90 €	2	3,80 €
Efficace wc clor - Detergente sanificante e sbiancante in flacone da 750 ml	2,90 €	2	5,80 €
Conf. 6 rotoli carta igienica maxi jumbo 2 veli ecolabel - 85007	15,90 €	20	318,00 €

con il seguente fornitore:

GIFRAN S.R.L. – via Aldo Moro, 1 – 25021 Bagnolo Mella (BS)
P.IVA 02369570987

per un **importo massimo** a corpo di € 3.369,10 + IVA

Dà mandato al DSGA di istruire il procedimento negoziale tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata “*acquistinretepa-MEPA*”, ai sensi e nel rispetto delle norme richiamate in preambolo. La spesa complessiva prevista per la fornitura sarà imputata sul programma annuale Liceo "A. Pigafetta" Aggregato A01 del corrente esercizio finanziario.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Roberto Guatieri

mt